AO Brotzu

Determinazione del Responsabile Ufficio Formazione n° {5 /! del 0 3 AGO. 2017

Oggetto:Aggiornamento facoltativo, Dirigente Medico, Dott. Giovanni Amucano.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera a partire dal ) 3 _AG0, 2017 per
15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Visto
Viste
Vista

Vista

Ritenuto

Considerato

Il Responsabile dell’Ufficio Formazione

il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;

la Deliberazione n. 263 del 04.03.2015, con la quale il Commissario
Straordinario ha autorizzato il Responsabile dell’'Ufficio Formazione
Dott. Andrea Corrias, a predisporre le Determinazioni;

la comunicazione Prot. n° 170 del 25.04.2017, con la quale il Direttore
della S.C. di Radiologia Diagnostica ha autorizzato il comando
facoltativo per aggiornamento, in favore del Dirigente Medico Dott.
Giovanni Amucano ;

di dover autorizzare la partecipazione del Dirigente Medico Dott.
Giovanni Amucano al Congresso “AIS- Attualita in Senologia” che si
terra a Firenze dal 08.11.2017 al 11.11.2017, per un importo presunto

- complessivo di € 1196,00 (millecentonovantasei euro) come da

documentazione allegata per farne parte integrale e sostanziale;

che tale spesa ricadra sul Fondo per I'aggiornamento facoltativo della
dirigenza medica — P.O. Businco - fondi anno 2017, di cui risulta
verificata la copertura finanziaria e che la liquidazione dei costi
sostenuti dovra essere effettuata previa trasmissione a cura del
Dirigente Medico Dott. Giovanni Amucano ai competenti Uffici della
documentazione giustificativa, di una relazione sull’aggiornamento e

dell’Attestato di partecipazione al Congresso;

% //J/Q/



AO Brotzu

Segue determinazione n. /{ 524 “del 03 AGD. 200 .

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

. Autorizzare la partecipazione del Dirigente Medico Dott. Giovanni Amucano al
Congresso “AIS- Attualita in Senologia” che si terra a Firenze dal 08.11.2017 al
11.11.2017.

. Autorizzare il Dott. Giovanni Amucano a partire il giorno precedente linizio del
Congresso e rientrare il giorno dopo per motivi organizzativi.

. Dare atto che Iimporto complessivo presunto di € 1196,00 (millecentonovantasei
euro) che per [applicazione del regolamento vigente pari a € 1060,10
(millesessanta euro e dieci centesimi) €& a carico dell’Azienda, mentre
€ 135,90 (centotrentacinque euro e novanta centesimi) & a carico del dipendente,
ricadra sul fondo per I'aggiornamento facoltativo del dirigenza medica, P.O. Businco
— fondi anno 2017, di cui risulta verificata la copertura finanziaria. *

. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dal Dirigente Medico Dott. Giovanni
Amucano venga effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici della
documentazione giustificativa, di una relazione sull'aggiornamento e dell’Attestato
di partecipazione al Congresso.

. Trasmettere la presente determinazione al Direttore della S.C. del Personale per i

conseguenti adempimenti.

Il Responsabile dell’Ufficio Formazione
Dott. Andrea Corrias—
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Regione Sardegna
Prot. n. 420 del 25///077«29/],)’

Al Sig. Direttore Generale
Al Responsabile Ufficio Formazione
Azienda Ospedaliera Brotzu

Oggetto: Richiesta Agglornamento Ob loatorlovOEaQ,Qg@\,g(\\)O

Si chiede che venga concesso alla/al Sig.ra/Sig. e/o alla/al BettssaiDott. ,4)1(/6,‘”/0 GlOVANVI
dipendente di codesta Azienda con la qualificadi _D(A. YI€8Ico 1° LiVeELlo  AAbBolobo
in servizio presso: Struttura AAbOLoGIA 03P P USINCO

afferente al Dipartimento di

di partecipare

a titolo di aggiornamento Obbligatorio e in considerazione dell’importanza degli argomenti trattati, al

seguente evento:
orso teorico a Corso teorico/pratico txCongresso a Convegno o Seminario a Frequenza in altre Strutture

o Altro
Titolo dell’evento:

ATTVALITA N SENOLOGILA
Che si terraa F JREN €& dal giorno (93/.“/2.9/ Zal giorno l@//IH//’ 20[ 7

La spesa prevista:
g [si:rizione € L29. 00 (wa/!-o 64'/9 5/?/019‘)
o Viaggio € o o©
o Vitto €126 065
o Pernottamento €3.50°9 O

Spesa Totale Complessiva € i' Z Sé

Motivazione scientifica e professionale della richiesta:

A&L_ILMA!'_ELIO_&%@AL Dircnosiica PexIIDAGINI  yNoOge

hecta hANflecLA  MioVe CoNoSeN 3 ¢
DraéNostica RiSoNANEA TAGHETICA
Cordiali Saluti Si allega: %ﬁrogramma 7 WFoAR A,/”\{A,

Relazione Pen FA' TTURA 2 OV ¢

irma del Parjecipante

wiszu - Cagliari

“OGC?MB&%SINCO

) it ERVE

Timbro e firma TSTICA / Timbro e firma

Direttore Medico di Presuii% A g\i‘&;ﬁ(‘) Coordinatore di Struttura
DIR] SAN\T l 8US“\‘ (solo per il personale del Comparto)
Di teM

Timbro e firma

Coordinatore Direzione Medica
(solo per il personale del Comparto)



Timbro e firma A/[ Mm‘{} ’//\ /

Responsabile Ufﬁc}é Forlr_lﬁké%r otzu -[Q%“aﬂ
UFFICIO FORMAZION

. rias
Azienda Ospedaliera Brotzu Piaz&@@ﬂ&gmqquﬁg%agﬁari P.IVA 02315520920 Ufficio Formazione Responsabile: Dott. Andrea
Corrias Tel. Tel.070.539947/899/439 Fax: 070.539752 E-mail: ufficioformazione@aob.it




REGIONE AUTONOMA4 DELLA SARDEGNA
Azienda OspedalieraBrotzu

Ufficio Formazione

Cagliari

Spett.le Segreteria Organizzativa

Oggetto: Partecipazione al corso di aggiornamento obbligatorio/facoltativo della/del Dott.ssa/Dott

e/o Sig.ra/Sig. Anlca Vo G [ oVaN V|

Si comunica che la/il Dott.ssa/dott. e/o Sig.ra/Sig. A N VCA AD é[ OVANU[

dipendente di questa Azienda Ospedaliera, ¢ stata/o autorizzata/o a partecipare in regime di Missione

per aggiornamento obbligatorio/facolativa.alla frequenza del:

Co;se/teorico Corso teorico/pratico Copﬁsso Convegno Seminario Meeting

ATTVALITA 1N SeENoLobia
in programma [ FIRENZ £ . ,
dal giorno QZ/A/O\// 20/7? al giorno IO// /(/O\///ZOH’L

Si chiede pertanto che la fatturazione (fattura non quietanza) della quota d’iscrizione sia intestata
all’ Azienda Ospedaliera G. Brotzu, P.le Ricchi 1, 09134 Cagliari — P. IVA 02315520920 e sia
emessa senza [’imposta sul valore aggiunto in base al DPR 633/72 e alla L. 537/93 art. 14 comma

10. Codice univoco FIEFE2

Cordigle saluti

% ) [l Responsabile Ufficio Formazione

{1

UFFICIO FORMAZIONE — Responsabile Dott. Andrea Corrias

Tel. 070/539947/899/439 — Fax 070 539752 - e-mail: ufficioformazionc@acb.it

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU - Piazzale Alessandro Ricchi 1 — 09134 Cagliari (ltalia) — Tel.. +39 (0)705391
Codice Fiscale P.1. 0231552092
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4712017 2017 Novembre 8-10 Congresso Attualita in Senologia Palazzo dei Congressi Firenze » AIRO - Associazione ltaliana Radioterapia Oncologica

(http// 'raleteraplalta“a'IU) MAPPA DEL SITO (HTTP://WWW.RADIOTERAPIAITALIAIT/MAPPA-DEL-SIT0/) LOGIN gnrv

2017 NOVEMBRE 8-10 CONGRESSO ATTUALITA IN SENOLOGIA PALAZZO0 DEI
CONGRESSI FIRENZE

Home (http:/www.radioterapiaitalia.it/} / Events (http: /www.radioterapiaitaliait/eventi/} / 2817 Novembre 8-10 Congresso Attualita in Senologi

a Palazzo dei Congressi Firenze
LR s

IS L

AR AL BN LTSS

« Tutti gli Eventi (http://www.radioterapiaitalia.it/eventi/)

2017 Novembre 8-10 Congresso Attualita in Senologia Palazzo dei Congressi Firenze

8 novembre @ 8:00 - 10 novembre @ 17:00

8-10 novembre 2017/, Firenze
Congresso Attualita in Senologia

Palazzo dei Congressi

+ GOOGLE CALENDAR (HTTPS://WWW.GOOGLE.COM/CALENDAR/EVENT?ACT
10+CONGRESSO+ATTUALIT®HC3%A0+IN+SENOLOGIA+PALAZZO+DEI+CONGRESSI+FIRENZEZDATES=20171108T080000/20171110T170000&DETAILS&XLOCATION=VIA+ADU;

+ ESPORTA IN APPLE ICAL (HTTP://WWW.RADIOTERAPIAITALIA.IT/EVENTO/2017-NOVEMBRE-8-10-CONGRESSO-ATTUALITA-SENOLOGIA-PALAZZO-DEI-
CONGRESSI-FIRENZE/2ICAL=1&TRIBE_DISPLAY=)

Bettagli Organizzatore
{nizio: olc
8.novembre @ 8:00(2017-11-08)

. Telefono:
Fine: +39 055 50351
10.novembre @ 17:00(2017-:11-:10)

Email:
Categoria Evento: info@oic.it
CORSI E CONGRESSI PATROCINATI

Sito web:

AIRO
X . X htt?.://www..oic.it/ (http://www_oic.it/)
(http://www.radioterapiaitalia.it/eventi/category/patrocinato_airo/)

Luogo
Firenze Palazzo dei congressi

via Adua 1
Firenze, 50123 Italia
+ Google Maps (https://maps.google.com/maps?f=qg&source=s_q&hl=en&geocode=&q=via+Adua+1+Firenze+50123+italia}

|

-L
~N

bitn-lhsnanar radinteraniaitalia itlevantn/2N17-nnvamhra-R-1N-rnnarasan-athialita-sennlnnia-nalaz7o-dei-conaressi-firenze/
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2
L4

8.30
9.30

12.30

13.00

13.30

13.45

14.15

1545
17.15

19.15

AUDITORIUM

SENONETWORK
ITALIA

Lunch

Apertura del Congresso

Lettura Paolo Pacini
Nuovi standard e problemi aperti
nella radioterapia del cancro della
maminella

Tavola Rotonda
Terapia neoadiuvante:
argomenti controversi

Stato dell’arte
Radiologia




RADIOLOGIA E ISTOPATOLOGIA: UN DIALOGO PER IMMAGIN

8.30 Introduzione al Corso
F. Sardanelli
Moderatore: O.D. Gentilini

8.40 DCIS
L. Martincich, A. Sapino

9.20 Recidive
B. Brancato, V. Vezzosi
Moderatore: F. Caruso

10.00 Carcinoma duttale invasivo
F. Caumo, A. Rizzo

10.40 B3
V. Londero, E. Pegolo
Moderatore: S. Folli

11.20 Neoadiuvante
P, Belli, A. Mulé

12.00 Carcinoma lobulare invasivo
M. Calabvrese, D. Santini

Interazione con il pubblico

Test di verifica dell’apprendimento

12.40 Lunch




14.50

15.00

15.10

15.20

15.30

APERTURA DEL CONGRESSO
L. Cataliotti

Lettura Paolo Pacini

Nuovi standard e problemi aperti nella radioterapia del cancro
della mammella

Moderatore: L. Cataliotti

R. Orecchia

Tavola Rotonda
TERAPIA NEOADIUVANTE: ARGOMENTI CONTROVERSI
Moderatori: L. Biganzoli, F. Savdanelli, D. Terribile

La paziente racconta

Il ruolo del radiologo prima
L. Martincich

Fattori determinanti per la decisione terapeutica
C. Zamagni

Aspetti anatomopatologici
E. Pietribiasi

I ruolo del radiologo dopo
P. Belli

Chirurgia della mammella e dell’ascella
V. Galimberti

Cosa si fa dopo la neoadiuvante?
L. Biganzoli

Radioterapia
I. Meattini

Discussione
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17.15

17.35

17.55

18.10

18.35

18.55

Stato dell’arte
RADIOLOGIA
Moderatori: G. Saguatti, C. Zuiani

Screening: storia, attualita ed evoluzione in Italia
M. Zappa

Documento SIRM-GISMa su utilizzo della tomosintesi
D. Bernardi

Tomosintesi vs Eco
M. Calabrese

Eco 3D
A. Frigerio

Mammografia con mezzo di contrasto
J. Nori Cucchiari

Discussione




8.30
8.35

8.55

9.15

9.35

10.20

10.40

11.00

11.05

Stato dell’arte

CHIRURGIA ONCOLOGICA E CHIRURGIA PLASTICA NEL CENTRO DI
SENOLOGIA: DAL FLIRT ALL’UNIONE INDISSOLUBILE

Moderatori: F. Caruso, G. De Santis

La paziente racconta

Approccio oncoplastico in chirurgia conservativa: la tecnica
M.E.A. Klinger

Approccio oncoplastico in chirurgia conservativa: risultati a distanza
D. Casella

La chirurgia ricostruttiva dopo mastectomia
R. De Vita

Chirurgia plastica, radioterapia e oncologia medica
M. Salgarello, L. Nardone, C. Angiolini

Imaging dopo chirurgia plastica
S. Montemezzi

Lipofilling nella chirurgia ricostruttiva della mammella
A. Marchi

Discussione

Coffee break




12.10

12.30

12.50

13.20

13.30

Stato dell’arte
TRATTAMENTO DELL’ASCELLA
Moderatori; M. Guenzi, M. Roncella

11 ruolo del radiologo
B. Brancato

11 ruolo del patologo
L Castellano

Dissezione ascellare: quando?
O.D. Gentilini

Il ruolo del radioterapista
L. Marino

11 linfonodo sentinella: quale metodica adottare?
B. Ballardini, A.Chiti

Discussione

Lunch




15.30
17.00

15.30
15.35

15.50

16.05

16.20

16.35

16.50

17.00

17.30
19.00

17.30

17.50

18.10

18.30

18.50

Tavola Rotonda
CARCINOMA AD ALTO RISCHIO DI RECIDIVA (TRIPLO NEGATIVO)
Moderatori: L. Biganzoli, G. Viale

La paziente racconta

Biologia ed eterogeneita
P. Querzoli

Identita radiologica
R.M. Trimboli

Moduliamo I'intervento chirurgico in base alla biologia?
L. Fortunato

Quando e quale chemioterapia?
L. Orlando

Quando e quale radioterapia?
M.C. Leonardi

Discussione

Coffee break

Stato dell’arte
IL PROBLEMA DEI MARGINI
Moderatori: V. Altomavre, A. Sapino

Il ruolo della diagnostica: quale imaging?
C. Zuiani

Anatomia patologica
D. Santini

Chirurgia
M. Taffurelli

Radioterapia
F. De Rose

Discussione




9.15

9.35

9.55

10.15

10.30

Stato dell’arte
DCIS
Moderatori: R. Murgo, A. Rizzo

La paziente racconta

Aspetti radiologici
F. Caumo

Correlazione biologia e rischio
S. Bianchi

Quale chirurgia?
L. Orzalesi

Terapia medica: si 0 no?
G. Arpino

E possibile omettere la radioterapia?
C. Aristei

Discussione

Break



10.45
13.00

10.45
10.50

11.10

11.30

11.50

12.10

14.00

Stato dell’arte
FOLLOW UP UGUALE PER TUTTI O PERSONALIZZATO?
Moderatori: A. Costa, F. Puglisi, M. Rosselli Del Turco

La paziente racconta

Linee guida e costi
V. Tozzi

Diversificazione del rischio
E. Paci

Diagnostica
L.A. Carbonaro

Stili di vita
G. Masala

Gestione degli effetti collaterali delle terapie
L. Del Mastro

Statement: follow up chi come quando
A. Costa, F. Puglisi, M. Rosselli Del Turco

Discussione

Lettura

I FATTORI PROGNOSTICO-PREDITTIVI DEL CARCINOMA MAMMARIO:
LA FINE DI UN LUNGO TRAVAGLIO?

Moderatore: M. De Laurentiis

G. Viale

Lettura

UMBERTO VERONESI: CHIRURGO E SCIENZIATO
Moderatori: A. Luini, G Martino

P. Veronesi

Lunch




8.30

8.50

9.00

9.10

9.40

10.10
10.20

SESSIONE DATA MANAGER
Moderatore: M. Rosselli Del Turco

Risultati della survey nazionale: il data manager nel Centro di
Senologia: formazione, attivita, ruolo
A. Ponti

11 documento nazionale in fieri
G.E. Schnapper

Discussione

Tavola Rotonda

INSERIMENTO DATI IN TEMPO REALE VS DIFFERITO E IMPLICAZIONI
PER IL LORO UTILIZZO E PER L’ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO DI
SENOLOGIA

Moderatore: F. Giudici

Inserimento dati in tempo reale
V. Manso

Inserimento dati differito
V. Baldini

Discussione

Conclusioni
A. Ponti




